КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  27 июня 2019  года  № 30
           г. Куртамыш

О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы от 20 сентября 2018 года № 53 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Куртамышского района»
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 20 мая 2013 года № 210 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Курганской области», постановлением Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», постановлением Правительства Курганской области от 29 октября 2018 года № 357 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 12 августа 2014 года № 324», приказом Департамента образования и науки  Курганской области от 6 сентября 2018 года № 1060 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Курганской области», приказом Департамента образования и науки Курганской области от 6 сентября 2018 года № 1061 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций дополнительного образования Курганской области», в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Куртамышской районной Думы от 20 сентября 2018 года № 53 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Куртамышского района» следующее изменение: приложение 1 дополнить разделом XI согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Н.Г. Кучин.

Председатель Куртамышской районной Думы

                  Н.Г. Кучин

И.о. Главы Куртамышского района

                                      А.В. Максунов

	Приложение
к решению Куртамышской районной Думы от 257 июня 2019 года № 30 «О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы от 20 сентября 2018 года № 53 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования Куртамышского района»

«Раздел XI. Порядок и условия осуществления выплаты педагогическим работникам организации из числа педагогических работников, имеющих право на получение подъемного пособия в соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 29 октября 2018 года № 357 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 12 августа 2014 года № 324»
86. Выплата педагогическим работникам организации из числа педагогических работников, имеющих право на получение подъемного пособия в соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 29 октября 2018 года № 357 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 12 августа 2014 года № 324», (далее – выплата) осуществляется педагогическим работникам после окончания ими по очной форме обучения государственных образовательных организаций высшего образования или профессиональных образовательных организаций, заключившим трудовой договор на срок не менее трех лет о работе по специальности в организации, расположенной в городе Куртамыше, сельских поселениях Куртамышского района Курганской области.
87. Право на получение выплаты возникает в случае, если после окончания по очной форме обучения государственной образовательной организации высшего образования или профессиональной образовательной организации и до заключения трудового договора о работе по специальности в организации, указанной в пункте 86 (далее - трудовой договор), прошло не более шести месяцев, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 88.

88. Право на получение выплаты возникает у педагогических работников, которые после окончания по очной форме обучения государственной образовательной организации высшего образования или профессиональной образовательной организации:
1) проходили военную службу по призыву или были направлены на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу, если после окончания по очной форме обучения государственной образовательной организации высшего образования или профессиональной образовательной организации и до заключения трудового договора прошло не более двух лет;
2) осуществляли уход за ребенком, если после окончания по очной форме обучения государственной образовательной организации высшего образования или профессиональной образовательной организации и до заключения трудового договора прошло не более четырех лет, при этом возраст ребенка, за которым осуществлялся уход на момент заключения трудового договора, не может быть более трех лет.

89. Выплата производится педагогическим работникам ежемесячно в течение трех календарных лет с момента заключения трудового договора  в размере 3 000 рублей за счет средств бюджета Курганской области (по согласованию) сверх минимального размера оплаты труда.

Выплата педагогическим работникам, заключившим трудовой договор до 1 января 2019 года и имеющим право на получение выплаты в соответствии с пунктом, производится с 1 января 2019 года ежемесячно в течение трех календарных лет в размере  3 000 рублей за счет средств бюджета Курганской области (по согласованию) сверх минимального размера оплаты труда.
90. Порядок и условия выплаты педагогическим работникам организаций устанавливаются коллективными договорами, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

91. Установление данной выплаты конкретному педагогическому работнику производится на основании приказа руководителя организации.».